
Uchwała Nr XXXVI/236/2017 

 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 31 sierpnia 2017 roku 

 
w sprawie przyjęcia programu szczepień ochronnych przeciwko grypie dla 

mieszkańców gminy i miasta Nowe Miasto nad Pilicą u osób powyżej 65 roku 

życia w latach 2017-2019 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r 

o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2016r. poz. 446, z późn. zm.), art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz 

art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 27sierpnia 2004r.o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2016r. poz. 1793, z późn. zm.). 

 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą  

uchwala, co następuje: 

 

§1 

Przyjmuje się „Program szczepień ochronnych przeciwko grypie dla 

mieszkańców gminy i miasta Nowe Miasto nad Pilicą u osób powyżej 65 roku 

życia na lata 2017-2019” w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe 

Miasto nad Pilicą 

 §3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  

 

 

 

 

 

 

 

 



Program szczepień ochronnych przeciwko grypie dla mieszkańców miasta  

i gminy Nowe Miasto nad Pilicą na lata 2017-2019 – Grypie stop. 

1.   Wstęp 

Działalność gminy w zakresie ochrony zdrowia jest jednym z podstawowych 

zadań gminy wynikających z art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z póź. zm) 

   Do zadań własnych gminy w zakresie zapewnienia równego dostępu do 

świadczeń opieki zdrowotnej należy w szczególności opracowanie  

i realizacja oraz ocena efektów programów zdrowotnych wynikających  

z rozpoznanych potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkańców o czym 

mówi art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r.                                                      

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

(tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 1793 z póź. zm.) 

   Niniejszy program zdrowotny kierowany jest do mieszkańców miasta  

i gminy Nowe Miasto nad Pilicą w wieku powyżej 65 lat. 

Dotychczasowe doświadczenia dotyczące szczepień ochronnych przeciw 

grypie pokazują, iż mieszkańcy naszej gminy są zainteresowani 

zaszczepieniem się przeciw grypie. Corocznie w naszej gminie szczepione 

jest w granicach 200- 300 osób. 

Program ten będzie realizowany w latach 2017 – 2019 oraz finansowany  

w całości ze środków własnych Gminy i Miasta Nowe Miasto nad Pilicą. 

 

2.    Opis problemu zdrowotnego 

 

Grypa jest chorobą zakaźną, na którą zachorować może każdy. 

Jest chorobą, która stanowi duże zagrożenie dla zdrowia, a nawet życia 

głównie ze względu na powikłania pogrypowe. Powikłania te są szczególnie 

groźne dla osób starszych ze względu na współistniejące u nich przewlekłe 

choroby układu krążenia, układu oddechowego, cukrzycę i inne. Jednym  

z najlepszych sposobów uniknięcia zakażenia jest szczepienie ochronne 

przeciwko grypie. Badania epidemiologiczne wskazują niepokojąco wysoki 

wskaźnik częstych, nierzadko śmiertelnych powikłań pogrypowych 

szczególnie u osób starszych. Z kolei badania w zakresie szczepień przeciw 

grypie wykazują ich niezwykle wysoką skuteczność w grupie seniorów, co 

prowadzi do znacznej redukcji hospitalizacji oraz spadek liczby przypadków 

śmiertelnych i powikłań pogrypowych. W związku z powyższym, w trosce  

o zdrowie naszej społeczności Urząd Miasta i Gminy Nowe Miasto nad 

Pilicą proponuje tej grupie swoich mieszkańców szczepienia przeciw grypie. 



Mamy nadzieję, że ze względu na nieodpłatną usługę i skoordynowany 

program szczepienia liczba chętnych do zaszczepienia się przeciw grypie 

będzie wyższa niż w latach poprzednich. 

   Celem szczepień przeciwko grypie jest zarówno uniknięcie zachorowania 

na tę groźną chorobę, zapobieżenie poważnym powikłaniom jak też 

korzystny efekt epidemiologiczny dotyczący ograniczenia rozprzestrzeniania 

się choroby wśród naszej społeczności a także korzystna analiza 

farmakoekonomiczna. Wiadomo, że lepiej zapobiegać niż leczyć. 

 

3.     Cel programu 

a/cel główny: zmniejszenie zachorowalności na grypę wśród mieszkańców 

gminy Nowe Miasto nad / Pilicą w wieku powyżej 65 r. ż. 

b/cele szczegółowe: wzrost świadomości zdrowotnej mieszkańców gminy 

Nowe Miasto nad Pilicą na temat zagrożeń zdrowotnych związanych z grypą 

oraz w zakresie potrzeby szczepień przeciw grypie, zmniejszenie transmisji 

wirusa w środowisku. 

c/oczekiwane efekty: znaczny spadek zachorowań, spadek umieralności na 

grypę, poprawa zachowań zdrowotnych mieszkańców gminy Nowe Miasto nad 

Pilicą w wieku powyżej 65 lat w zakresie profilaktyki zakażeń sezonowych 

przenoszonych drogą kropelkową w tym grypy, wzrost świadomości zdrowotnej 

mieszkańców po 65 r. ż. w zakresie bezpieczeństwa i korzyści ze szczepień 

przeciw grypie. 

d/mierniki efektywności odpowiadające celom programu: szczepienia 

zmniejszają koszty opieki medycznej, koszty społeczne i indywidualne, 

znacząco ograniczają niezdolność do pracy, minimalizują zagrożenia 

epidemiologiczne zakażenia grypą. 

4.     Adresaci programu (populacja programu) 

a/ mieszkańcy gminy i miasta Nowe Miasto nad Pilicą mający ukończony  

65 rok życia. Planowane jest objęcie programem około 300 osób/ rok. 

b/tryb zapraszania do programu: strona internetowa Urzędu Miasta  

i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą, lokalne media, informacje na wsiach poprzez 

sołtysów, sesje rady miejskiej, podmioty lecznicze na terenie gminy.  

 

 



5.    Organizacja programu 

 

Program realizowany będzie etapami, na które składają się: 

1. Zawarcie umowy z realizatorem programu- podmiotem leczniczym, 

którego organem tworzącym jest jednostka samorządu terytorialnego oraz 

przekazanie dotacji na podstawie art. 114 ust. 1, pkt 1 ustawy z dnia 15 

kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. 

poz. 1638 z późn. zm.) oraz nawiązanie współpracy z ewentualnymi 

partnerami. 

2. Realizator programu powinien posiadać wyspecjalizowaną kadrę, 

zdolność finansową umożliwiającą realizację programu oraz punkt 

szczepień wyposażony zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

Zobowiązany będzie do prowadzenia dokumentacji realizacji programu  

w oparciu o wymogi określone w umowie. Po zakończeniu szczepień 

złożona zostanie pisemna informacja o przebiegu szczepień, ilości 

zaszczepionych osób wraz z ewentualnymi wnioskami i opiniami na 

temat przeprowadzonych działań. 

3. Przeprowadzenie spotkań edukacyjnych i akcji informacyjnej dotyczącej 

szczepień ochronnych p/grypie. 

4. Każda osoba kwalifikująca się do szczepienia winna być 

zakwalifikowana (wywiad i badanie przedmiotowe) przez realizatora 

programu w celu wykluczenia ewentualnych przeciwwskazań do podania 

szczepionki. 

5. Osobom zakwalifikowanym do szczepienia przeciw grypie w ramach 

programu zostanie podana 1 dawka szczepionki/ rok. 

6. Szczepienia będą wykonywane przez podmiot leczniczy w swojej 

siedzibie. 

7. Opracowanie narzędzi monitorowania i ewaluacji programu. 

 

6.       Koszty realizacji programu 

Program zostanie w całości sfinansowany ze środków budżetu Miasta  

i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

W 2017 r. Gmina Nowego Miasta nad Pilicą planuje przeznaczyć na 

szczepienia przeciw grypie kwotę 15 000 zł.  W 2018 i 2019 środki 

finansowe na realizację programu będą zabezpieczone w budżecie Gminy 

Nowe Miasto nad Pilicą. 



 

7.       Monitorowanie i ewaluacja 

 

Koordynatorem programu jest Dyrektor ds. Lecznictwa SP ZOZ w Nowym 

Mieście nad Pilicą ul. Tomaszowska 43, który sprawuje nadzór 

merytoryczny nad realizacją programu. Realizator programu zobowiązany 

będzie do opracowania sprawozdania końcowego (merytoryczno- 

finansowego z realizacji programu. 

 

8.      Okres realizacji programu 

Program będzie realizowany w latach 2017 – 2019. 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXVI/236/2017 

 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 31 sierpnia 2017 roku 

 

w sprawie przyjęcia programu szczepień ochronnych przeciwko grypie dla 

mieszkańców gminy i miasta Nowe Miasto nad Pilicą u osób powyżej 65 roku 

życia w latach 2017-2019 

Według zaleceń Centrum Zapobiegania (CDC) najlepszą metodą zmniejszenia 

ryzyka zakażenia wirusami grypy jest coroczne szczepienie się przeciw grypie. 

Podanie szczepionki chroni w 70 - 90% przed zachorowaniem i obniża 

śmiertelność związaną z grypą o 70-95%.  

Szczepienia ochronne chronią nie tylko przed zarażeniem, ale również przed 

powikłaniami pogrypowymi a także zmniejszają rozprzestrzenianie się wirusa w 

środowisku.  

Powikłania pogrypowe w tym zagrażające życiu są szczególnie niebezpieczne i 

częściej występują u osób powyżej 65 roku życia i przewlekle chorych. 

Dlatego program szczepień przeciw grypie realizowany będzie w latach 2017-2019 

u mieszkańców mających 65 lat i powyżej oraz finansowany będzie ze środków 

własnych Gminy i Miasta Nowe Miasto nad Pilicą. Szczepienia prowadzone będą 

po 15 września w Przychodni Lekarskiej w Nowym Mieście nad Pilicą ul. 

Spacerowa 1. 

 


